del contrato de fomento el ISP deberá hacer entrega al Comité Asesor de toda la información almacenada 

hasta ese día. 

PARTE 5 

COMPENSACIONES A FAVOR DEL ISP Y FACTURACIÓN DE LA TARIFA SOCIAL 

CLÁUSULA 26. COMPENSACIÓN POR CONEXIÓN DE EQUIPOS CPE 

El Patrimonio Autónomo reconocerá al ISP un valor único de [CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 

PESOS M/CTE ($159.000], IVA, impuesto de timbre y demás impuestos incluidos, por equipo instalado 

y conectado, previa aprobación del Comité Asesor. El ISP podrá utilizar un CPE de características iguales 

o superiores a las mínimas exigidas en este Contrato, con mayores prestaciones y de mayor costo, pero el

[...]

Los costos asociados a las sustituciones de suscriptores estarán a cargo del ISP, por lo cual no hay lugar a 

reconocer al ISP ningún costo por este concepto. 

CLÁUSULA 27. COMPENSACIÓN POR INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO 

El Patrimonio Autónomo reconocerá al ISP un valor de [DOSCIENTOS DOCE MIL PESOS M/CTE 

($212.000], IVA, impuesto de timbre y demás impuestos incluidos, por cada Predio instalado y puesto en 

servicio el acceso a Internet. 

El patrimonio autónomo reconocerá al ISP este valor de instalación y puesta en servicio, luego de haber 

sido verificada por el Comité Asesor, la instalación y puesta en servicio de nuevos Usuarios ubicados en

[...]

la zona rural del municipio de [*] del departamento de [*], ubicación relacionada en el Anexo 1 y en las 

condiciones señaladas en dicho Anexo, que se beneficien del proyecto, durante el período de ejecución del 

mismo, una tarifa social máxima por mes de [VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE 

($27.800], IVA incluido ], sin importar si se trata de un hogar ubicado en predios de estrato 1 o de estrato 

2.  

Esta tarifa estará vigente hasta diciembre de 2025 y se incrementará posteriormente a partir de enero del 

2026, en enero de cada año, con el IPC determinado para el año anterior.